
TREŚĆ: 
Poz.:

D Z I E N N I K
WOJEWÓDZTWA

URZĘDOWY
SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 18 lutego 1991 r. Nr 2

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

13 - Nr 1 z dnia 31 stycznia 1990 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1991 r. na terenie województwa skierniewickiego 11

ZARZĄDZENIA WOJEWODY

14 - Nr 65 z dnia 31 grudnia 1990 r. w sprawie przekształcenia Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewicach w Wojewódzki
Zespól Realizacji Inwestycji w Skierniewicach i nadanie statutu 12

15 - Nr 3 z dnia 24 stycznia 1991 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 32 Wojewody Skierniewickiego z dnia 27 sierpnia 1990 r. w
sprawie nadania statutów urzędom rejonowym 13

16 - Nr 6 z dnia 31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę
na terenie województwa skierniewickiego 14

UCHWALA

17 - Nr VI/29/90 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 3 września 1990 r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospo­
darowania przestrzennego miasta Sochaczewa 15

POROZUMIENIA

18 - zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i
Ochrony Roślin w Skierniewicach w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości Wojewody 
Skierniewickiego 15

19 - zawarte w dniu 17 stycznia 1991 r. pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii - dyrektorem Wo­
jewódzkiego Zakładu Weterynarii w Skierniewicach w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości 
Wojewody Skierniewickiego 16

20 - zawarte w dniu 25 stycznia 1991 r. pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej
w Skierniewicach w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do Wojewody Skierniewickiego 17

13 
ROZPORZĄDZENIE Nr 1 WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 31 stycznia 1991 r.
w sprawie przeprowadzenia poboru w 1991 r. na terenie województwa skierniewickiego

Na podstawie art.33 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej (Dz.U.z 1988 r. Nr 30 poz.207, z 1989 r. Nr 20, poz.104, 
Nr 29 poz.154, Nr 34 poz.178, z 1990 r.Nr 30 poz.179, Nr 
34 poz.198) oraz §11,13 ust.2 pkt 1 i 14 ust.4 rozporządzenia 
Ministrów Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 12 
września 1979 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia po­
boru (Dz.U.Nr 21 poz.128, z 1988 r. Nr 30 poz.214) w związku 
z zarządzeniem Ministra Spraw Wewnątrznych i Obrony Narodo­
wej z dnia 4 grudnia 1990 r. w sprawie przeprowadzenia poboru 
w 1991 r. (M.P.Nr 47 poz.358) zarządza się co następuje:

§1
1. Wojewódzka Komisja Poborowa w Skierniewicach działa na 

obszarze województwa skierniewickiego.
2. Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Poborowej w Skierniewicach 

jest Urząd Wojewódzki w Skierniewicach.

§ 2
Siedziby oraz terytorialny zasięg działania rejonowych komisji 

poborowych określa załącznik Nr 1 * do zarządzenia.

* załączników nie publikuje się

§ 3
Badania specjalistyczne i obserwację poborowych przeprowa­

dzają społeczne służby zdrowia i lekarze określeni w załączniku 
Nr 2 * do zarządzenia.

§4
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa skierniewic­
kiego.

Wojewoda Skierniewicki
Stanisław Czuba



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 2

14
ZARZĄDZENIE Nr 65 WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

z dnia 31 grudnia 1990 r.
w sprawie przekształcenia Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewicach 
w Wojewódzki Zespół Realizacji Inwestycji w Skierniewicach i nadanie statutu

Na podstawie art.4 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 
21 poz.123) w związku z §4 pkt 8 załącznika do zarządzenia 
Wojewody Skierniewickiego z dnia 9 sierpnia 1990 r. w sprawie 
regulaminu Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach zarządza 
się co następuje:

§ 1
Przekształca się Wojewódzką Dyrekcję Inwestycji w Skiernie­

wicach w Wojewódzki Zespół Realizacji Inwestycji w Skiernie­
wicach, zwany dalej „Wojewódzkim Zespołem”.

§2
1. Wojewódzki Zespół przejmuje zadania dotychczasowej Woje­

wódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewicach
2. Składniki, fundusz płac oraz wszelkie środki budżetowe Woje­

wódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewicach przejmuje Wo­
jewódzki Zespół.

3. Pracownicy Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewi­
cach stają się pracownikami Wojewódzkiego Zespołu.

§3
Wojewódzki Zespół jest jednostką budżetową, której wydatki 

pokrywane są z budżetu terenowego, z działu „74"- gospodarka 
mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne.

§4
Nadzór nad Wojewódzkim Zespołem sprawuje Wojewoda

Skierniewicki.

2.

2.

Traci moc zarządzenie Nr 49 Wojewody Skierniewickiego z 
dnia 29 grudnia 1984 r. w sprawie nadania statutu i regulaminu 
organizacyjnego Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji w Skierniewi­
cach.

Wojewoda
Stanisław Czuba

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1991 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­
wickiego.

§5

1. Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu powołuje i odwołuje Wo­
jewoda Skierniewicki.
Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Wojewoda Skiernie­
wicki na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu.

§6

Nadaje się Wojewódzkiemu Zespołowi statut stanowiący za­
łącznik do zarządzenia.
Szczegółową organizację i zakres działania Wojewódzkiego 

Zespołu określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dy­
rektora Wojewódzkiego Zespołu.

Załącznik do zarządzenia Nr 65 
Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 31 grudnia 1990 r.

STATUT
Wojewódzkiego Zespołu Realizacji Inwestycji w Skierniewicach

§ 1
Wojewódzki Zespół Realizacji Inwestycji w Skierniewicach 

zwany dalej „Wojewódzkim Zespołem” prowadzi działalność na 
podstawie zarządzenia Nr 65 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
31 grudnia 1990 r. w sprawie przekształcenia Wojewódzkiej Dy­
rekcji Inwestycji w Skierniewicach w Wojewódzki Zespół Reali­
zacji Inwestycji w Skierniewicach.

§2
Wojewódzki Zespół jest samodzielną jednostką organizacyjną 

objętą budżetem wojewódzkim nadzorowanym przez Wojewodę 
Skierniewickiego.

§3
Wojewódzki Zespół powołany jest do:

1 - realizacji zadań inwestycyjnych terenowego organu rządowej 
administracji ogólnej,

2 - realizacji zadań inwestycji samorządów terytorialnych na za­
sadzie zleceń,

3 - realizacji zadań innych inwestorów.
§4

Wojewódzki Zespół wykonuje swoje zadania na zasadzie in­
westora zastępczego lub powierniczego w oparciu o stosowne 
umowy i porozumienia zawarte z inwestorami bezpośrednimi i 
zastępczymi.

§5
Zakresem działalności Wojewódzkiego Zespołu objęta jest 

kompleksowa obsługa procesów inwestycyjnych polegająca na:

1 - prowadzeniu prac przedprojektowych w zakresie: koncep­
cji, opracowań programowych zadań inwestycyjnych i rozwoju 
infrastruktury technicznej,

2 - opracowaniach dokumentacji technicznej,
3 - realizacji przedsięwzięć i zadań inwestycyjnych na zasa­

dzie obsługi inwestorskiej, generalnego wykonawstwa i gene­
ralnego realizatorstwa,

4 - technicznych nadzorach inwestorskich.
Zakres obsługi dla poszczególnych przedsięwzięć i zadań jest 

ustalony każdorazowo w formie porozumień lub umów ze stroną 
zlecającą.

§6

Dla zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków budże­
towych Wojewódzki Zespół świadczy usługi nieodpłatnie, na­
tomiast od inwestorów spoza budżetu pobiera wynagrodzenie 
ustanowione w umowie, które odprowadza na dochody do bu­
dżetu Urzędu Wojewódzkiego.

§7
1. Siedzibą Wojewódzkiego Zespołu jest miasto Skierniewice, a 

terenem działania teren województwa skierniewickiego.
2. W uzasadnionych przypadkach w celu realizacji określonych 

zadań, na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu, Wo­
jewoda Skierniewicki może utworzyć zespoły terenowe poza 
siedzibą Wojewódzkiego Zespołu.

3. Za zgodą Wojewody Skierniewickiego, Wojewódzki Zespół 
może podjąć działania poza terenem województwa skiernie­
wickiego.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 13

§8
Wojewódzki Zespól jest jednostką budżetową posiadającą 

plany finansowe w ramach których dysponuje środkami pienięż­
nymi oraz prowadzi własną rachunkowość z działalności gospo­
darczej.

regu-Szczegółowa struktura organizacyjna jest określona w 
laminie organizacyjnym.

15 
ZARZĄDZENIE Nr 3 WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 24 stycznia 1991 r.
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 32 Wojewody Skierniewickiego z dnia 27 sierpnia 1990 r. 

w sprawie nadania statutów urzędom rejonowym

Na podstawie art.37 ust.3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 
21 poz.123) zarządza się co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 32 Wojewody Skierniewickiego z dnia 27 

sierpnia 1990 r. w sprawie nadania statutów urzędom rejonowym 
(Dz.U.Województwa Skierniewickiego Nr 12 poz.270) wprowa­
dza się następujące zmiany:
1. §1 otrzymuje brzmienie: „§1. Nadaje się statuty Urzędom 

Rejonowym w: Łowiczu, Rawie Mazowieckiej, Skierniewicach, 
Sochaczewie i Żyrardowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 - 5 do zarządzenia."

2. W załącznikach Nr 1, 2 i 4 do zarządzenia w §8 pkt 9 wyrazy 
„oraz osobę prawną" zastępuje się wyrazami „przez osobę 
prawną oraz”.

3. W załączniku Nr 3 do zarządzenia:
1) §pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Terytorialny zasięg działania Urzędu obejmuje mia­
sta: Brzeziny i Skierniewice oraz gminy: Bolimów, Brze­
ziny,Dmosin, Godzianów, Jeżów, Kowiesy, Lipce Reymon­
towskie, Maków, Nowy Kawęczyn, Puszcza Mariańska, 
Rogów, Skierniewice i Słupia.”

2) w §4:
a) w ust.l wyrazy „oddziały zamiejscowe w Brzezinach i 

Żyrardowie" zastępuje się wyrazami „oddział zamiejscowy 
w Brzezinach",

b) w ust.2 wyrazy „oddziałów zamiejscowych" zastępuje się 
wyrazami „oddziału zamiejscowego",

3) w §11:
a) w ust.l wyrazy „oddziałów zamiejscowych" zastępuje się 

wyrazami „oddziału zamiejscowego”,
b) ust.3 skreśla się,

4) w §13 pkt 8 skreśla się.
4. Dodaje się załącznik Nr 5 w brzmieniu:

„Załącznik Nr 5 do zarządzenia 
Nr 32 Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 27 sierpnia 1990 r.

STATUT
URZĘDU REJONOWEGO 

W ŻYRARDOWIE

§1
1.Siedzibą Urzędu Rejonowego w Żyrardowie, zwanego dalej 

„Urzędem", jest miasto Żyrardów.
2.Terytorialny zasięg działania Urzędu obejmuje miasta: 

Mszczonów i Żyrardów oraz gminy: Baranów, Jaktorów, 
Mszczonów, Radziejowice, Wiskitki i Żabia Wola.

§ 2
1. Urząd jest aparatem pomocniczym Kierownika Urzędu i wy­

konuje zadania wynikające ze sprawowania przez Kierow­
nika Urzędu funkcji rejonowego organu rządowej administracji 
ogólnej.

2. Urząd wykonuje inne zadania nałożone na Kierownika Urzędu 
przepisami ustaw szczególnych i aktów wydanych w celu ich 
wykonania.

W skład Urzędu wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1) Oddział Ogólno—Organizacyjny

1. Kierownik Urzędu kieruje pracą Urzędu przy pomocy Zastępcy 
Kierownika Urzędu.

2. Zastępca Kierownika Urzędu, wykonując wyznaczone przez 
Kierownika Urzędu zadania i kompetencje, zapewnia w po­
wierzonym mu zakresie kompleksowe rozwiązanie problemów 
oraz nadzoruje działalność wszystkich komórek organizacyj­
nych Urzędu realizujących te zadania.

3. Kierownik Urzędu może powierzyć swojemu zastępcy równo­
czesne kierowanie określonym oddziałem (biurem) Urzędu.

2) Oddział Komunikacji
3) Oddział Nadzoru Budowlanego
4) Oddział Geodezji i Gospodarki Gruntami
5) Rejonowe Biuro Pracy

§5
Do zakresu działania Oddziału Ogólno-Organizacyjnego na­

leży:
1) zapewnienie właściwej organizacji pracy i sprawnego funkcjo­

nowania Urzędu,
2) organizacja obsługi interesantów i obiegu dokumentów,
3) obsługa prawna,
4) prowadzenie spraw osobowych i szkolenie pracowników,
5) obsługa finansowo-księgowa,
6) planowanie dochodów i wydatków Urzędu,
7) obsługa administracyjno-gospodarcza i zaopatrzenie mate­

riałowo-techniczne,
8) prowadzenie spraw socjalnych pracowników,
9) zapewnienie właściwej ochrony mienia i ochrony przeciwpo­

żarowej w Urzędzie,
10) udział w przeprowadzaniu poboru,
11) załatwianie spraw wynikających z przepisów:

a) o zmianie imion i nazwisk oraz obywatelstwie polskim,
b) o ochronie przeciwpożarowej,
c) o zwalczaniu gruźlicy,

12) wykonywanie zadań należących do kompetencji rejonowego 
organu rządowej administracji ogólnej, nie wchodzących w 
zakres działania komórek organizacyjnych Urzędu określonych 
w §§6 - 9 statutu.



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 2

§ 6
Do zakresu działania Oddziału Komunikacji należy:

1) rejestrowanie pojazdów, wydawanie dokumentów i tablic reje­
stracyjnych oraz dokumentów dopuszczających czasowo po­
jazdy do ruchu,

2) wydawanie, zatrzymywanie i cofanie uprawnień do kierowania 
pojazdami,

3) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 
szczególny,

4) załatwianie spraw związanych z ochroną urządzeń kolejo­
wych.

Do zakresu działania Oddziału Nadzoru Budowlanego na­
leży prowadzenie spraw określonych w prawie budowlanym, 
a w szczególności sprawowania nadzoru urbanistycznego i 
techniczno-budowlanego.

§ 8
Do zakresu działania Oddziału Geodezji i Gospodarki Grun­

tami należy prowadzenie spraw z zakresu gospodarki gruntami, 
wywłaszczania nieruchomości, geodezji, kartografii, ochrony 
gruntów rolnych i leśnych, rolnictwa, gospodarki żywnościowej i 
ochrony środowiska, a w szczególności:
1) zarządzanie gruntami Skarbu Państwa, przekazywanie nieru­

chomości państwowych w zarząd, użytkowanie wieczyste oraz 
sprzedaż tych nieruchomości,

2) orzekanie w sprawie podziału nieruchomości,
3) wywłaszczanie nieruchomości i ustalanie odszkodowań oraz 

orzekanie w sprawach przejmowania nieruchomości na rzecz 
Skarbu Państwa,

4) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i kartogra­
ficznej,

5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznaw­
czej klasyfikacji gleb,

6) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości,
7) prowadzenie scalania i wymiany gruntów,
8) ustalanie nieruchomości stanowiących wspólnotę gruntową 

lub mienie gminne oraz wykazu osób uprawnionych do udziału 
we wspólnocie gruntowej,

9) wyrażanie zgody na nabycie nieruchomości rolnej przez osobę 
prawną oraz na zrzeczenie się nieruchomości,

10) przejmowanie gospodarstw rolnych na rzecz Państwa oraz 
orzekanie o przeniesieniu własności działek siedliskowych na 
rzecz właścicieli budynków,

11) załatwianie spraw wynikających z przepisów dekretu o uwła­
szczeniu i uregulowaniu innych spraw związanych z reformą

rolną i osadnictwem rolnym,
12) podwyższanie i obniżanie cen gruntów Państwowego Fun­

duszu Ziemi,
13) kontrola stosowania przepisów ustawy o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych,
14) prowadzenie spraw z zakresu zwalczania zaraźliwych cho­

rób, badania zwierząt rzeźnych oraz nadzoru nad niektórymi 
środkami żywienia zwierząt,

15) załatwianie spraw wynikających z przepisów o ochronie przy­
rody, o prawie geologicznym, prawie wodnym, o ochronie śro­
dowiska oraz o rybactwie śródlądowym,

16) prowadzenie na wniosek komornika dochodzenia w celu usta­
lenia majątku i dochodów dłużnika.

§9
Do zakresu działania Rejonowego Biura Pracy należy prowa­

dzenie spraw z zakresu zatrudnienia, a w szczególności:
1) prowadzenie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego,
2) udzielanie pomocy określonej w ustawie o zatrudnieniu,
3) organizowanie i rozwijanie aktywizacji zawodowej, w tym 

wśród inwalidów,
4) organizowanie prac interwencyjnych,
5) gospodarowanie środkami funduszu pracy,
6) wyrażanie zgody na rozwiązywanie stosunków pracy z inwa­

lidą wojennym lub wojskowym.
§ 10

1.Szczegółową organizację i tryb pracy Urzędu określa regulamin 
ustalony przez Kierownika Urzędu w drodze zarządzenia.

2.Kierownik Urzędu może uzupełnić zakresy działania oddziałów 
(biura) o nowe zadania bez konieczności zmiany statutu.

§11
W Urzędzie ustala się następujące stanowiska kierowników 

oddziałów i ich zastępców oraz stanowiska równorzędne:
1) Kierownik oddziału Ogólno-Organizacyjnego,
2) Kierownik Oddziału Komunikacji,
3) Kierownik Oddziału Nadzoru Budowlanego,
4) Kierownik Oddziału Geodezji i Gospodarki Gruntami i jego 

zastępca,
5) Kierownik Rejonowego Biura Pracy i jego zastępca."

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

16 
ZARZĄDZENIE Nr 6 WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 31 stycznia 1991 r.
w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę na terenie województwa skierniewickiego

Na podstawie §11 ust.6 Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę 
i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzenie 
ścieków (Dz.U.Nr 47 poz.234, zm.Dz.U.Nr 4 poz.25 z 1989 r. i 
Nr 22 poz.131 z 1990 r.) zarządza się co następuje:

§1
Ustala się opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia wsi w wodę w wysokości 2000 zł za lm3 wody.
§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego.

Wojewoda 
Stanisław Czuba

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

§3
Traci moc Zarządzenie Nr 4 Wojewody Skierniewickiego z 

dnia 20 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę pobie­
raną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę na terenie 
województwa skierniewickiego.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 15

17 
UCHWAŁA Nr VI/29/90 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 3 września 1990 r. 
w sprawie zmiany 

miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sochaczewa.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie teryyorialnym (Dz.U.Nr 16 poz.95, Nr 
34 poz.198 i Nr 43 poz.253) w związku z art.17 ust.3, art.18, 
art.32 ust.l i 2 i art. 34 ust.3 i 4 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 17 poz.99 z 1989 Nr 34 
poz.178, Nr 35 poz.192 i Nr 34 poz.198 z 1990 r. uchwala co 
następuje:

§ 1

l.Po  dokonaniu analizy miejscowego ogólnego planu zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Sochaczewa zatwierdzonego 
Uchwałą Nr 47/82 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skier­
niewicach z dnia 28 kwietnia 1982 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Sochaczewa (Dz.Urz.WRN w Skierniewicach Nr 
2 poz.12 z późniejszymi zm.) zatwierdza się zmianę usta­

leń planu polegającą na przeznaczeniu części terenów Bazy 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" pod realizację 
obiektów handlowo-usługowych z funkcją mieszkalną jako za­
budowa zwarta.

2.położenie terenu i treść zmiany określają:
— rysunek planu i tekst zmiany planu stanowiące załącznik Nr 

1T do uchwały.
§2

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej­
skiego w Sochaczewie.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Paweł Gratek

x załączników nie publikuje się

18 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. 
pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny 

i Ochrony Roślin w Skierniewicach w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości Wojewody Skierniewickiego.

Na podstawie art.8 ust.l i 3 Ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 
21 poz.123) ustala się co następuje:

§ 1
Wojewoda Skierniewicki powierza Dyrektorowi Wojewódzkiej 

Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w Skierniewicach pro­
wadzenie następujących spraw należących do jego właściwo­
ści, w tym wydawanie decyzji administracyjnych wynikających 
z Ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz.U.Nr 10 poz 55) 
i z 1989 r. Dz.U.Nr 35 poz.192).
1) wydawanie i egzekwowanie decyzji dotyczącej ochrony i kwa­

rantanny roślin,
2) egzekwowanie przestrzegania przepisów dotyczących zwalcza­

nia chorób roślin, szkodników i chwastów, a także właściwego 
stosowania środków chemicznych.

§2
Wojewoda Skierniewicki sprawuje kontrolę prawidłowego spo­

sobu załatwiania powierzonych spraw a w szczególności może 
przeglądać akta załatwionych spraw oraz żądać wyjaśnień od 
pracowników Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i ochrony Ro­
ślin załatwiających powierzone sprawy.

§3
Środki finansowe na prowadzenie powierzonych spraw zapew­

nia jednostka przejmująca tj. Wojewódzka Stacja Kwarantanny 
i Ochrony Roślin.

H

Sprawy sporne wynikające z realizacji warunków porozumie­
nia bądź powstałe w wyniku realizacji powierzonych spraw roz­
strzyga Wojewoda Skierniewicki.

§5

1.Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w formie wypowie­
dzenia dokonanego przez każdą ze stron za zachowaniem 
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia rozpoczynającego się 
z dniem 1-go danego miesiąca.

2.Sprawy, w których postępowanie nie zostało zakończone do 
dnia rozwiązania porozumienia przejmuje do załatwiania Wo­
jewoda Skierniewicki.

§ 6

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 02.01.1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

Dyrektor W.S.K.i O.R 
inż. Grażyna Kutryś

Wojewoda
Stanisław Czuba



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 2

19 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 17 stycznia 1991 r.
pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii - 

dyrektorem Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Skierniewicach 
w sprawie powierzenia niektórych spraw należących do wlas'ciwos'ci Wojewody Skierniewickiego.

Na podstawie art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 
21, poz.123) ustala się, co następuje:

§1
1.Wojewoda Skierniewicki powierza Wojewódzkiemu Lekarzowi 

Weterynarii dyrektorowi Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 
w Skierniewicach prowadzenie spraw należących do jego wła­
ściwości z zakresu weterynarii wynikających z następujących 
ustaw i rozporządzeń:
1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 

sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 77, poz.673 wraz z poźn. zmianami),

2) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.U. 
z 1933 r. Nr 60, poz.454 wraz z poźn. zmianami),

3) ustawy z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad niektórymi 
środkami żywienia zwierząt - w części dotyczącej nadzoru 
nad zdrowotną jakością (Dz.U.Nr 63, poz.419),

4) ustawy z dnia 1 lipca 1949 r. o zakładach leczniczych dla 
zwierząt w części dotyczącej nadzoru (Dz.U.Nr 41, poz.237 
wraz z późn. zmianami),

5) ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwie­
rząt łownych i prawie łowieckim - w części dotyczącej zwal­
czania chorób zaraźliwych u zwierząt wolnoźyjących (Dz.U. 
z 1973 r. Nr 33, poz.197),

6) ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gos­
podarskich w części dotyczącej zwalczania gzawicy bydła i 
uznawania stad zwierząt lub zwierząt za zarodowe lub re­
produkcyjne (Dz.U.Nr 54, poz.310 wraz z późn. zmianani),

7) ustawy z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób 
zakaźnych - w części dotyczącej zwalczania chorób zakaź­
nych zwierząt, które mogą przenosić się na ludzi (Dz.U.Nr 
50, poz.279 wraz z późn. zmianami),

8) ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. o warunkach zdro­
wotnych żywności i żywienia - w części dotyczącej jako­
ści zdrowotnej środków żywności pochodzenia zwierzęcego 
(Dz.U.Nr 29, poz.245 wraz z późn. zmianami),

9) ustawy z dnia 28 stycznia 1987 r. o środkach farmaceu­
tycznych, artykułach sanitarnych i aptekach - części doty­
czącej środków farmaceutycznych i artykułów sanitarnych 

stosowanych u zwierząt (Dz.U.Nr 3 poz.19 wraz z późn. 
zmianami).

2.Upoważnia się Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii - dyrek­
tora Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii do:
1) wydawania decyzji administracyjnych w pierwszej instancji 

z zakresu powierzonych spraw,
2) przygotowywania projektów decyzji wydanych przez Woje­

wodę Skierniewickiego w drugiej instancji.
§2

Wojewoda Skierniewicki sprawuje kontrolę prawidłowego spo­
sobu załatwiania powierzonych spraw a w szczególności może 
przeglądać akta załatwionych spraw oraz żądać wyjaśnień od 
pracowników Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii załatwiają­
cych powierzone sprawy.

§3
Środki finansowe na prowadzenie powierzonych spraw zapew­

nia jednostka przejmująca - Wojewódzki Zakład Weterynarii.
§4

Sprawy sporne wynikające z realizacji warunków porozumienia 
bądź powstałe w toku realizacji powierzonych spraw rozstrzyga 
Wojewoda Skierniewicki.

§5
1.Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w formie wypowie­

dzenia dokonanego przez każdą ze stron z zachowaniem 3 - 
miesięcznego okresu wypowiedzenia rozpoczynającego się z 
dniem pierwszego danego miesiąca.

2.Sprawy, w których postępowanie nie zostało zakończone do 
dnia rozwiązania porozumienia przejmuje do załatwienia Wo­
jewoda Skierniewicki.

§ 6
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­
wickiego.

Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
dyrektor Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 

Mieczysław Pawelec
Wojewoda

Stanisław Czuba

20 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 25 stycznia 1991 r.
pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Skierniewicach 

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do Wojewody Skierniewickiego.

Na podstawie art.8 ust.l i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 
r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21, poz.123), ustala się co następuje:

§1
1.Wojewoda Skierniewicki powierza Dyrektorowi Wojewódz­

kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Skierniewicach prowa­
dzenie następujących spraw należących do jego właściwości 
wynikających z przepisów ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 87, poz.506):
1) sporządzanie bilansu potrzeb i środków w zakresie pomocy 

społecznej
2) organizacja i finansowanie domów pomocy społecznej i 

ośrodków opiekuńczych o zasięgu ponadlokalnym oraz kie­
rowanie do nich osób wymagających opieki

3) ustalenie sposobów realizacji zadań zleconych
4) organizacja kształcenia i doskonalenia zawodowego kadr 

pomocy społecznej
5) wspieranie działalności organizacji społecznych, związków 

wyznaniowych, stowarzyszeń o charakterze charytatywnym 
i fundacji działających w zakresie pomocy społecznej

6) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej w stosunku 
do cudzoziemców przebywających w Polsce

2. Upoważnia się Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej do wydawania decyzji administracyjnych w pierw­
szej instancji w zakresie powierzonych spraw

3. Przygotowywanie projektów decyzji wydawanych przez Woje­
wodę Skierniewickiego w drugiej instancji



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 17

Sprawy sporne wynikające z realizacji warunków porozumienia 
bądź powstałe w toku realizacji powierzonych spraw rozstrzyga 
Wojewoda Skierniewicki

§2

Wojewoda Skierniewicki sprawuje kontrolę prawidłowego spo­
sobu załatwienia powierzonych spraw a w szczególności może 
przeglądać akta załatwionych spraw oraz żądać wyjaśnień od 
pracowników Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej zała­
twiających powierzone sprawy

§3

Realizację wyżej wymienionych zadań zapewnia Dyrektor Wo- 
jewódziego Zespołu Pomocy Społecznej w ramach przyznanych 
środków na funkcjonowanie Zespołu

§5
1.Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w formie wypowie­

dzenia dokonanego przez każdą ze stron z zachowaniem trzy­
miesięcznego okresu wypowiedzenia rozpoczynającego się z 
dniem pierwszego danego miesiąca

2.Sprawy, w których postępowanie nie zostało zakończone do 
dnia rozwiązania porozumienia przejmuje do załatwienia Wo­
jewoda Skierniewicki

§6
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1991 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­
wickiego.

Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej
Maria Zajączkowska

Wojewoda
Stanisław Czuba



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 
Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi Oddział Wojewódzki w Skierniewicach. 

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki w Skierniewicach
REDAKCJA:

Administracja:

Wydział Administracji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych 
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28, 
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak
Wydział Administracyjno-Gospodarczy
96-100 Skierniewice, ul. Jagielońska 28

Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 8 lutego 1991 r. w Drukarni Klasztoru w Niepokalanowie.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 22 zł od strony.
Nakład - 400 egzemplarzy. Zam. 14/91

r


